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Förslag till riksdagsbeslut
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om ett rättvist högkostnadsskydd för läkemedel och tillkännager detta för regeringen.
Motivering
Regeringens och Sverigedemokraternas genomförda försämringar av högkostnadsskyddet är att sparka på dem som redan ligger. Tidöhögern har i alla sina budgetar prioriterat att sänka skatten för de rikaste i landet.
Samtidigt har ensamstående föräldrar svårt att sätta tillräckligt med mat på bordet. Stimulanser och ekonomiska stöd har regeringen riktat till att gynna välbärgade invånare i Danderyd och Lidingö. Men vanligt folk får betala. Nödvändiga och rättvisa stöd till vanliga hushåll uteblir från regeringen, trots att det är vanliga löntagare som har fått bära bördan av prisökningarna, och skattesänkningarna till de förmögna finansieras genom att skära ner i sjukvården runt om i landet. Vilket vi drabbas av just nu i Västerbotten.
SD-regeringens politik har lett till att tillväxten är i botten, arbetslösheten ökar, välfärden försämras och att landet slits isär. Det är konsekvensen av att enbart skydda de rikas intressen och inte se till vanligt folks vardag.
Tidöregeringen har dessutom gjort det dyrare att vara sjuk – genom att försämra högkostnadsskyddet.
Människor som är beroende mediciner får nu betala för att Ulf Kristersson och Jimmie Åkesson sänker skatten för de allra mest välbeställda.
Deras beslut att höja högkostnadsskyddet för läkemedel från 2 900 till 3 800 kronor genomfördes den 1 juli, vilket slår hårt mot patienter i hela landet, inte minst i Västerbotten.
Äldre, kroniskt sjuka, ensamstående och personer med funktionsnedsättning riskerar att ställas inför omöjliga val mellan medicin och andra nödvändiga utgifter. Dessutom ökar risken att fler återkommer till sjukvården ännu sjukare, vilket ökar trycket på vården. Regeringens och Sverigedemokraternas förslag går emot experter och organisationer som företräder de drabbade.
När Tidöregeringens egen utredning, vårdprofessionen och regionerna varnar för allvarliga konsekvenser borde regeringen och SD lyssna – istället ignorerar de varningarna.
Ingen ska tvingas välja mellan sin medicin och att ha råd med mat. Det är dags att prioritera rätt och sätta människors vardag och hälsa före skattesänkningar för de mest välbeställda.
Socialdemokraterna motsätter sig den föreslagna höjningen av högkostnadsskyddet för läkemedel som trädde i kraft 1 juli 2025, eftersom vi menar att det försämrar ekonomin för sjuka och utsatta grupper i samhället. Försämringen innebär att taket för hur mycket en patient betalar under en tolvmånadersperiod höjs från 2 900 kr till 3 800 kr. Socialdemokraterna har avsatt pengar i sin budget för att motverka detta och föreslår istället åtgärder för att sänka läkemedelskostnaderna.
Vi förespråkar även andra lösningar. Istället för att låta de sjuka bära en större del av kostnaden vill vi att regeringen ska hitta sätt att sänka läkemedelskostnaderna, till exempel genom mer effektiva upphandlingar. Folket behöver istället en politik som står på vanligt folks sida. Sverige behöver ett rättvist högkostnadsskydd!
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